



# OBECNÍ ÚŘAD Moravské Knínice , IČ 00488216

Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov

Č.J.: MK//691/2023  
VYŘÍZUJE: Jana Kosíková  
TEL.: 530 350 419  
E-MAIL: [mkninice@volny.cz](mailto:mkninice@volny.cz)  
POČET LISTŮ: 1  
DATUM: 25.09.2023



Odpověď na žádost o informace, dle zákona č. 106/1999 Sb.

**1) Žádám o informaci, v jaké zákonem definované kategorii je tato pozemní komunikace přesně zařazena?**

Účelová komunikace.

**Je na této pozemní komunikaci upraven nebo omezen veřejný přístup nebo obecné užívání a jakým způsobem?**

Motorová vozidla – zákazová značka B11 + dodatková tabulka E13.

**2) Na základě jakého opatření obecné povahy bylo na výše uvedených pozemcích parc. č. 238/1 a parc. č. 4239 osazeno/umístěno svislé dopravní značení B 11 s dodatkovou tab. E 13? Žádám o sdělení názvu, č.j. a sp.zn., pod kterou je věc vedena, datum vydání a název příslušného správního orgánu, které toto opatření vydal.**

Opatření obecné povahy – veřejná vyhláška – Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci (č. j. MK/86246/21/OD)

Spisová zn. S-MK/18086/21/OD – datum vydání 9. 9. 2021 – Městský úřad Kuřim, odbor dopravy.

**3) Žádám též o informaci, na základě jakého rozhodnutí byl na tomto úseku pozemní komunikace omezen veřejný přístup nebo obecné užívání? Žádám o sdělení názvu, č.j. a sp.zn., pod kterou je věc vedena, datum vydání a název příslušného správního orgánu, které toto rozhodnutí vydal.**

Opatření obecné povahy – veřejná vyhláška – Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci (č. j. MK/86246/21/OD)

Spisová zn. S-MK/18086/21/OD – datum vydání 9. 9. 2021 – Městský úřad Kuřim, odbor dopravy.

**4) Žádám o informaci, který konkrétně správní orgán je příslušný k povolení vyjímek (pro neznalé: „povolení vjezdu motorových vozidel“) v záhlaví popsané místní úpravy provozu (B 11 + E 13, „zákaz vjezdu...mimo povolení...“)?**

Obecní úřad Moravské Knínice.

**Dále žádám o sdělení, který správní orgán, a konkrétně která úřední osoba, povolenky k vjezdu vydává (nebo již vydala) a kolik povolení výjimek z této úpravy provozu doposud bylo uděleno?**

Obecní úřad Moravské Knínice.

Výjimky nevydáváme.

Vydáváním povolenek jsou pověřeny pracovníce kanceláře úřadu  
<https://www.moravskekninice.cz/kancelar-uradu>

„Počet vydaných povolenek není povinnému subjektu znám, žádost bude v tomto bodě odložena ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ“

**Bylo povolení výjimek schváleno Policií České republiky, jakožto dotčeným orgánem, a pod jakým číslem jednacím bylo stanovisko policie vydáno?**

Schváleno, č.j. KRPB-107776-1/ČJ-2021-0603DI-HRB.

**5) Podle jaké zákonné úpravy, normy nebo předpisu správní orgán, jenž povolení k vjezdu na dotčenou pozemní komunikaci doposud vydal, při povolování výjimek postupoval?**

Zákon 361/2000 Sb.

**6) Jaký byl nejčastější důvod k udělení povolení? Jakým způsobem byl ze strany žadatelů prokazován „vážný zájem“? Jakým způsobem byla správním orgánem hodnocena bezpečnost silničního provozu ve vztahu k cyklistům užívajícím tuto pozemní komunikaci?**

Trvalý pobyt.

Neprokazováno.

Nehodnoceno.